

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot1

Lucrari de reparatie.

Valoarea de deviz 104 787,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	5,0000	103,971 103,744	519,853 518,720
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	2,7200	60,949 60,949	165,782 165,782
3	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	3,4000	99,331 99,205	337,724 337,297
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	78,0000	33,663 14,913	2 625,730 1 163,230
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton Extra	m2	78,0000	7,875 1,945	614,266 151,726
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala ORIZONT	m2	78,0000	101,800 79,105	7 940,384 6 170,174
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,0000	29,231 12,968	2 279,991 1 011,504
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	78,0000	43,894 35,662	3 423,738 2 781,636

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Satroc"	m2	78,0000	103,607 44,091	8 081,315 3 439,114
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton Extra	m2	78,0000	7,875 1,945	614,266 151,726
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Eurostil	m2	78,0000	55,197 35,662	4 305,366 2 781,636
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm 20x20cm Arrebato Natural	m2	3,0000	445,242 106,986	1 335,725 320,958
13	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	3,4000	18,186 9,726	61,834 33,068
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm Corob	m2	3,0000	366,626 165,342	1 099,877 496,026
		<i>Total</i>	Lei			33 405,851
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 405,851 19 522,597
		1.2. Glafuri (usi si ferestre)				
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	4,5000	33,663 14,913	151,484 67,109
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton Extra	m2	4,5000	7,875 1,945	35,439 8,753
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala ORIZONT	m2	4,5000	101,800 79,105	458,100 355,972

1	2	3	4	5	6	7
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,5000	29,230 12,968	131,537 58,356
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,5000	43,894 35,662	197,523 160,479
20	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Satroc"	m2	4,5000	103,606 44,091	466,229 198,410
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Eurostil	m2	4,5000	55,197 35,662	248,386 160,479
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Coltar	m	25,0000	31,474 16,858	786,850 421,460
		<i>Total</i>	Lei			2 475,548
		Total Glafuri (usi si ferestre) Inclusiv salariu				2 475,548 1 431,018
		1.3. Pardosea				
23	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	24,0000	16,742 16,210	401,820 389,040
24	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	42,0000	36,179 35,014	1 519,502 1 470,572
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonoground	m2	42,0000	7,070 1,945	296,927 81,698
26	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	42,0000	265,074 30,345	11 133,097 1 274,495
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	42,0000	422,459 71,324	17 743,294 2 995,608
28	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire	m	24,0000	70,503 38,904	1 692,074 933,696

1	2	3	4	5	6	7
		cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
		<i>Total</i>	Lei			32 786,714
		Total Pardosea Inclusiv salariu				32 786,714 7 145,109
		1.4. Vopsirea conductelor de instalatii				
29	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2	3,3000	17,242 15,562	56,897 51,353
30	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei 6 sectii	m2	3,3000	64,518 31,123	212,911 102,707
31	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	11,5000	18,187 9,726	209,146 111,849
		<i>Total</i>	Lei			478,954
		Total Vopsirea conductelor de instalatii Inclusiv salariu				478,954 265,909
		1.5. Lucrari diverse				
32	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3	t	2,1000	95,315 95,315	200,161 200,161
33	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,1000	22,694 22,694	47,657 47,657
		<i>Total</i>	Lei			247,818
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				247,818 247,818
		<i>Total</i>	Lei			69 394,885
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			6 866,988
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			1 214,081

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				77 475,954
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			8 134,976
		<i>Total</i>				85 610,930
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 712,220
		Total Lucrari de reparatie				87 323,150
		Inclusiv salariu				28 612,451

		Total	Lei	87 323,16
		TVA	20 %	17 464,63
		Total deviz:		104 787,79
		Inclusiv salariu		28 612,47

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat din Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie lab. 201

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot1

Lucrari de reparatie.

Valoarea de deviz 104 787,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1500	64,84	9,726
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,5000	64,84	1 069,860
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	37,1250	64,84	2 407,185
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	100,6500	64,84	6 526,146
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,2000	64,84	855,888
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,3800	64,84	413,679
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,8560	64,84	4 270,103
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,2200	64,84	922,025
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,0270	64,84	196,270
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,1090	64,84	8 306,588
11.	7422010060100	Timplar	h-om	14,6784	64,84	951,747
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,8220	64,84	247,818
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,3320	64,84	2 031,567
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2784	64,84	82,891
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9500	64,84	320,958
		Total manopera				28 612,47

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0250	540,60	13,515
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0048	540,60	2,595
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,7450	26,33	19,616
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	42,0940	0,00	0,000
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	909,0000	0,04	36,360
6.	2320116200573	Benzina auto	l	0,2315	21,00	4,862
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,2640	21,00	5,544
8.	24165861053023	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	24,0750	37,70	907,628
9.	24167830281	Betonoground	kg	6,3000	32,33	203,679
10.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,4950	65,00	32,175
11.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3300	115,60	38,148
12.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,4470	115,67	51,704
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	33,0000	41,52	1 370,160
14.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	91,5750	51,14	4 683,145
15.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,2235	115,67	25,852

16.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,3300	115,60	38,148
17.	24302261000001	Fuga	kg	18,8163	32,50	611,529
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,8027	28,56	108,605
19.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1440	54,00	7,776
20.	2430226101260	Grund minium	kg	0,2235	95,60	21,367
21.	2430226109307	Diluant decapant	kg	41,2500	37,50	1 546,875
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,2000	56,00	67,200
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,3750	23,30	288,338
24.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,8800	92,26	265,709
25.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	24,4800	16,65	407,592
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	90,7500	11,60	1 052,700
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,6250	2,00	7,250
28.	26531021004831	Amestec uscat Tencuiala ORIZONT	kg	589,0500	3,03	1 784,822
29.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 292,9112	7,50	9 696,834
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,9500	2,10	10,395
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	87,0292	7,77	676,217
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	46,7832	300,15	14 041,978
33.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,0500	113,33	118,997
34.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	282,6990	3,20	904,637
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	41,2500	5,50	226,875
36.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	26,2500	6,50	170,625
37.	2822115708000	Element de sustinere	buc	8,1000	4,50	36,450
38.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2,7000	110,00	297,000
39.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,2000	39,17	47,004
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	150,0000	1,20	180,000
41.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	144,0000	0,20	28,800
42.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	84,0000	0,90	75,600
43.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,7450	5,50	4,097
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5317	25,50	13,558
45.	4100126202818	Apa	m3	2,1501	25,50	54,829
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,3750	5,50	282,563
		Total materiale de constructii				40 469,35

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,6800	10,00	16,800
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4988	10,00	4,988
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,6716	10,00	76,716
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,8480	10,55	51,146
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,6460	43,00	113,778
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7356	67,50	49,653
		Total utilaje de constructii				313,08

Total	Lei	87 323,16
TVA	20 %	17 464,63

Total deviz:

104 787,79

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat din Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie lab. 201

Investitor IP Universitatea de Stat din
Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			103,971 103,744
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			60,949 60,949
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	64,84	30,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	64,84	30,47
3	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			99,331 99,205
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	64,84	45,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	64,84	53,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,50	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			33,663 14,913
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	37,50	18,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,00	0,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton Extra	m2			7,875 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	24165861053023	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala ORIZONT	m2			101,800 79,105
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021004831	Amestec uscat Tencuiala ORIZONT	kg	7,1400	3,03	21,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,55	0,17
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,231 12,968
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,30	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,50	0,01
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,894 35,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Satroc"	m2			103,607 44,091
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	64,84	44,09
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	51,14	56,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton Extra	m2			7,875 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	24165861053023	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Eurostil	m2			55,197 35,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	41,52	16,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,50	0,05
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm 20x20cm Arrebatto Natural	m2			445,242 106,986
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	300,15	309,21
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	67,50	0,68
13	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			18,186 9,726
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	95,60	1,43
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	115,67	3,47
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	21,00	0,21
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	115,67	1,74
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	26,33	1,32
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,50	0,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm Corob	m2			366,626 165,342
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	64,84	149,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	113,33	39,67
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	110,00	99,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	39,17	15,67
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,90	25,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,50	12,15
		1.2. Glafuri (usi si ferestre)				
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			33,663 14,913
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	37,50	18,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,00	0,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,875

1	2	3	4	5	6	7
		Supraton Extra				1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	24165861053023	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala ORIZONT	m2			101,800 79,105
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021004831	Amestec uscat Tencuiala ORIZONT	kg	7,1400	3,03	21,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,55	0,17
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,230 12,968
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,30	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,50	0,01
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,894 35,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Satroc"	m2			103,606 44,091
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	64,84	44,09
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	51,14	56,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Eurostil	m2			55,197 35,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	41,52	16,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,50	0,05
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Coltar	m			31,474 16,858
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	540,60	0,54
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		1.3. Pardosea				
23	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16,742 16,210
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	64,84	8,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,50	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
24	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			36,179 35,014
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	64,84	17,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	64,84	17,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,50	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund	m2			7,070 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	24167830281	Betonogrund	kg	0,1500	32,33	4,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
26	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			265,074 30,345
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	64,84	30,35
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,50	230,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,56	2,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	25,50	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,55	0,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			422,459 71,324
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,84	71,32
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,15	312,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	67,50	1,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	43,00	2,71
28	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			70,503 38,904
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,84	35,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,65	16,98
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	54,00	0,32
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	56,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,50	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	540,60	0,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,00	0,25
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	92,26	11,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		1.4. Vopsirea conductelor de instalatii				
29	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2			17,242 15,562
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2400	64,84	15,56
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0800	21,00	1,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,00
30	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei 6 sectii	m2			64,518 31,123
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	64,84	31,12
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	115,60	11,56
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	65,00	9,75
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	115,60	11,56
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0250	21,00	0,53
31	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			18,187 9,726
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	95,60	1,43
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	115,67	3,47
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	21,00	0,21
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	115,67	1,74
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	26,33	1,32
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,50	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		1.5. Lucrari diverse				
32	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3	t			95,315

1	2	3	4	5	6	7
						95,315
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	64,84	95,31
33	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,694
						22,694
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	64,84	22,69

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP Universitatea de Stat din Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.